
 

 
Ainevaldkond: MATEMAATIKA 
1. Valdkonnapädevus 
Matemaatikaõpetuse eesmärk I ja II kooliastmes on kujundada õpilastes eakohane 
matemaatikapädevus, mis tähendab matemaatika mõistete, seoste ja protseduuride tundmist, 
nende sisemise loogika mõistmist ning rakendamise oskust nii eluliste kui ka ainealaste 
probleemide lahendamisel, hõlmates ka matemaatika sotsiaalse, kultuurilise ja isikliku rolli 
mõistmist. Matemaatikaõpetusega taotletakse, et II kooliastme lõpetaja:​
1) suudab kasutada matemaatikale omast keelt, sümboleid, meetodeid ja vahendeid erinevates 
olukordades nii matemaatikas kui ka teistes õppeainetes ja eluvaldkondades;​
2) oskab näha ja sõnastada matemaatiliselt lahenduvaid probleeme;​
3) oskab leida sobivaid probleemide lahendamise strateegiaid, neid analüüsida, rakendada ja 
kontrollida tulemuse tõesust;​
4) oskab loogiliselt arutleda, põhjendada ja tõestada ning selleks erinevaid esitusviise kasutada ja 
neist aru saada. 
2. Ainevaldkonna õppeained  

●​ Matemaatika 
 
I kooliaste (tunnijaotus aineti ja klassiti) 
 

II kooliaste (tunnijaotus aineti ja klassiti) 
 

I ka tundide arv: 12 (RÕK 10) 
1.klass: 3 
2.klass: 4 (3) 
3 klass: 5 (4) 
 

II ka tundide arv: 15 (RÕK 13)  
4.klass: 5 (4) 
5.klass: 5 (4) 
6.klass: 5 

3. Ainevaldkonna kirjeldus  
Matemaatika ainevaldkond:  
1) tegeleb mudelitega, seoste kirjeldamisega  
2) arvuliste ja ruumiliste seostega  
3) arendab peastarvutamise oskust ja kalkulaatori kasutamist  
4) kujundite omadusi, nende rakendamist ja kasutamist elus  
5) eriline tähelepanu on õpitust arusaamisel, loogilise mõtlemise arendamisel, analüüsil ja 
põhjendusel  
6) rõhuasetus on täpsusel, järjepidevusel, aktiivsel mõttetööl, kriitilisel mõtlemisel  
7) probleemülesannete lahendamisel ahaa-elamuse tähtsus.   
Matemaatikaõpetuse eesmärk I ja II kooliastmes on kujundada õpilastes eakohane 
matemaatikapädevus, mis tähendab matemaatika mõistete, seoste ja protseduuride tundmist, 
nende sisemise loogika mõistmist ning rakendamise oskust nii eluliste kui ka ainealaste 
probleemide lahendamisel, hõlmates ka matemaatika sotsiaalse, kultuurilise ja isikliku rolli 
mõistmist.  
4. Lõimingu korraldus 
Keeleõppega: matemaatika kui universaalne keel ja meetodid. Selge ja konkreetne väljendus ja 
sõnastus. Probleemülesanded - funktsionaalne lugemine. Arvsõnad, järgarvud, tekstid, tabelid, 
graafika, korrektne sõnastus. Mõistete algupära. Probleemülesannete põhjal küsimuste esitamine. 
Loodusainetega: erinevate matemaatiliselt mõõdetavate suuruste tunnetamine looduses. 
Sotsiaalainetega: info mõistmine ülesannete lahendamise kaudu. Olulise ja ebaolulise eristamine. 
Vajalike andmete otsimine internetis. Selge ja konkreetne vastuse sõnastamine, töö korrektne 
vormistamine. Koostöö, individuaalne töö, esinemise ja põhjendamise oskus.  
Kunstiainetega: joonised, mõõtmine, täpsus. Mõõtühikud, teisendamine (kodunduses, 
tööõpetuses).  



 

Liikumisõpetusega: tulemuste analüüsimine (aeg, kiirus, kaugus, kõrgus) ja võrdlemine. Objektiivne 
andmete töötlemine. Lihtsaima ja ratsionaalseima lahenduse leidmine, täpsuse olulisus.  
IT kasutamine: erinevate keskkondade kasutamine nt geomeetriliste kujundite joonestamiseks, 
arvutamisoskuse kinnistamiseks, diagrammide koostamiseks jne. 
 
I.Üldpädevuste kujundamine II.Läbivad teemad 

Matemaatika õppimise kaudu kujundatakse ja 
arendatakse matemaatilise pädevuse kõrval 
kõiki riiklikus õppekavas kirjeldatud 
üldpädevusi.  
Kultuuri- ja väärtuspädevus. Matemaatika on 
erinevaid kultuure ühendav teadus, milles 
õpilased saavad tutvuda eri maade ja ajastute 
matemaatiliste avastustega. Õpilasi suunatakse 
tunnetama loogiliste mõttekäikude elegantsi 
ning õpitavate geomeetriliste kujundite ilu ja 
seost arhitektuuri ning loodusega. Matemaatika 
õppimine arendab õpilastes selliseid 
iseloomuomadusi nagu sihikindlus, püsivus, 
visadus, täpsus ja tähelepanelikkus, samuti 
õpetab distsipliini järgima. Lahendades 
matemaatikaülesandeid, tekib huvi ümbritseva 
vastu ning arusaamine loodusseadustest. 
Õpilased õpivad märkama matemaatika seotust 
igapäevaeluga, aga ka aru saama, et 
matemaatika alusteadmised aitavad paremini 
teisi teadusi mõista.  
Sotsiaalne ja kodanikupädevus. Vastutustunnet 
ühiskonna ja kaaskodanike ees kasvatatakse 
selleteemaliste ülesannete lahendamise kaudu. 
Paaris- ja grupitöödega arendatakse õpilastes 
koostöö- ja vastastikuse abistamise oskusi, 
kasvatatakse sallivust erinevate matemaatiliste 
võimetega õpilaste suhtes. 
Enesemääratluspädevus. Matemaatikas on 
tähtsal kohal õpilaste iseseisev töö. Iseseisva 
ülesannete lahendamise kaudu võimaldatakse 
õpilastel hinnata ja arendada oma matemaatilisi 
võimeid.  
Õpipädevus. Matemaatikat õppides on väga 
oluline tunnetada õpimaterjali sügavuti ning 
saada kõigest aru. Probleemülesandeid 
lahendades arendatakse analüüsimise, 
ratsionaalsete võtete otsimise ja tulemuste 
kriitilise hindamise oskust. Oluline on ka 
üldistamise ja analoogia kasutamise oskus, 
samuti oskus kanda õpitud teadmised üle elus 
ette tulevatesse olukordadesse. Osa 
matemaatikateadmistest peaks õpilane saama 
uurimusliku õppetöö kaudu ja interneti 
võimalusi kasutades.  

Õppekava üldosas toodud läbivad teemad 
realiseeritakse matemaatikaõpetuses eelkõige 
õppetegevuse sihipärase korraldamise ja 
käsitletava aine juures viidete tegemise kaudu.  
Läbiva teema „Keskkond ja jätkusuutlik areng” 
probleemistik jõuab matemaatikakursusesse 
eelkõige ülesannete kaudu, milles kasutatakse 
reaalseid andmeid keskkonnaressursside 
kasutamise kohta. Neid andmeid analüüsides 
arendatakse säästvat suhtumist ümbritsevasse 
ning õpetatakse väärtustama elukeskkonda. 
Võimalikud on õuesõppetunnid. 
Matemaatikaõpetajate eeskuju järgides õpivad 
õpilased võtma isiklikku vastutust jätkusuutliku 
tuleviku eest ning omandama sellekohaseid 
väärtushinnanguid ja käitumisnorme. 
Kujundatakse kriitilist mõtlemist ning 
probleemide lahendamise oskust, hinnatakse 
kriitiliselt keskkonna ja inimarengu perspektiive. 
Selle teema käsitlemisel on tähtsal kohal 
protsentarvutus, muutumist ja seoseid kirjeldav 
matemaatika ning statistika elemendid, 
matemaatika osa inimtegevuses; ümbritseva 
maailma esemete ja nähtuste järjestamine, 
võrdlemine, rühmitamine, loendamine, 
mõõtmine jne, reaalsete situatsioonide 
matemaatiline kirjeldamine ja analüüsimine; 
tekstülesannete lahendamine, milles 
kasutatakse reaalseid andmeid 
keskkonnaressursside kasutamise kohta, 
andmete analüüsimine; protsentarvutus, 
matemaatilise statistika elemendid. 
Teema „Kultuuriline identiteet” seostamisel 
matemaatikaga on olulisel kohal matemaatika 
ajaloo elementide tutvustamine ning ühiskonna 
ja matemaatikateaduse arengu seostamine. 
Protsentarvutuse ja statistika abil saab 
kirjeldada ühiskonnas toimuvaid protsesse 
mitmekultuurilisuse teemaga seonduvalt (eri 
rahvused, erinevad usundid, erinev sotsiaalne 
positsioon ühiskonnas jne).  
Läbivat teemat „Kodanikualgatus ja 
ettevõtlikkus” käsitletakse eelkõige 
matemaatikat ja teisi õppeaineid lõimivate 
ühistegevuste (uurimistööde, rühmatööde, 



 

Suhtluspädevus. Matemaatikas arendatakse 
suutlikkust väljendada oma mõtet selgelt, 
lühidalt ja täpselt. Eelkõige toimub see 
hüpoteese sõnastades ning ülesande lahendust 
vormistades. Tekstülesannete lahendamise 
kaudu areneb oskus teksti mõista: eristada 
olulist ebaolulisest ja otsida välja etteantud 
suuruse leidmiseks vajalik info. Matemaatika 
oluline roll on kujundada valmisolek eri viisidel 
(tekst, graafik, tabel, diagramm, valem) esitatud 
infot mõista, seostada ja edastada. 
Matemaatika-, loodusteaduste- ja 
tehnoloogiaalane pädevus. Matemaatikas 
arendatakse oskusi, mis on aluseks 
tõenduspõhiste otsuste tegemisel. Õpitakse 
tundma andmete töötlemise, mõõtmise, 
võrdlemise, liigitamise, süstematiseerimise 
meetodeid ja tehnikaid.  
Ettevõtlikkuspädevus. Ettevõtlikkuspädevust 
arendatakse eluliste andmetega ülesannete 
lahendamise kaudu. Erinevate lahendusteede 
leidmine arendab paindlikku mõtlemist ning 
ideede genereerimise oskust.  
Digipädevus. Suutlikkus kasutada uuenevat 
digitehnoloogiat toimetulekuks kiiresti 
muutuvas ühiskonnas nii õppimisel, kodanikuna 
tegutsedes kui ka kogukondades suheldes; leida 
ja säilitada digivahendite abil infot ning hinnata 
selle asjakohasust ja usaldusväärsust; osaleda 
digitaalses sisuloomes, sh tekstide, piltide, 
multimeediumide loomisel ja kasutamisel; 
kasutada probleemilahenduseks sobivaid 
digivahendeid ja võtteid, suhelda ja teha 
koostööd erinevates digikeskkondades; olla 
teadlik digikeskkonna ohtudest ning osata 
kaitsta oma privaatsust, isikuandmeid ja 
digitaalset identiteeti; järgida digikeskkonnas 
samu moraali- ja väärtuspõhimõtteid nagu 
igapäevaelus. 

projektide jt) kaudu, millega arendatakse 
õpilastes koostöövalmidust ning sallivust teiste 
isikute tegevusviiside ja arvamuste suhtes. Sama 
teemaga seondub näiteks protsentarvutuse ja 
statistika elementide käsitlemine, mis 
võimaldab õpilastel aru saada ühiskonna ning 
selle arengu kirjeldamiseks kasutatavate 
arvnäitajate tähendusest. 
Läbival teema „Tehnoloogia ja innovatsioon”. 
Matemaatikakursuse lõimingute kaudu 
tehnoloogia ja loodusainetega saavad õpilased 
ettekujutuse tehnoloogiliste protsesside 
kirjeldamise ning modelleerimise meetoditest, 
kus matemaatikal on tihti lausa olemuslik 
tähendus (ja osa). Õpilase jaoks avaneb see 
eelkõige tegevusi kavandades ja ellu viies ning 
lõpptulemusi hinnates rakendatavate 
mõõtmiste ja arvutuste kaudu. Õpilast 
suunatakse kasutama info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogiat (edaspidi IKT), 
et lahendada elulisi probleeme ning tõhustada 
oma õppimist ja tööd. Matemaatika õpetus 
peaks pakkuma võimalusi ise avastada, märgata 
seaduspärasusi ning seeläbi aidata kaasa 
loovate inimeste kujunemisele. Seaduspärasusi 
avastades rakendatakse mitmesugust 
õpitarkvara. 
Teema „Teabekeskkond” seondub eriti oma 
meediamanipulatsioone käsitlevas osas tihedalt 
matemaatikakursuses käsitletavate statistiliste 
protseduuride ja protsentarvutusega. Õpilast 
juhitakse arendama kriitilise teabeanalüüsi 
oskusi. Õpilane hangib ülesande (probleemi) 
lahendamiseks vajaliku info avalikest 
teabekanalitest, leiab vajalikku infot teatmikest, 
internetist ja muudest teabeallikatest, saab 
matemaatilist sümboolikat sisaldavatest 
tekstidest aru. 
Läbiv teema „Tervis ja ohutus” realiseerub 
matemaatikakursuses ohutus- ja 
tervishoiualaseid reaalseid andmeid sisaldavate 
ülesannete kaudu (nt liikluskeskkonna, liiklejate 
ja sõidukite liikumiskiirusega seotud 
tekstülesanded, muid riskitegureid käsitlevate 
andmetega protsentülesanded ja graafikud, 
protsentarvutus toote/eseme koostise 
määramisel). Eriti tähtis on kiirusest tulenevate 
õnnetusjuhtumite põhjuste analüüs.  
Matemaatika sisemine loogika, meetod ja 
süsteemne ülesehitus on iseenesest olulised 
vaimselt tervet inimest kujundavad tegurid. Ka 



 

emotsionaalse tervise tagamisel on 
matemaatikaõpetusel kaalukas roll. 
Ahaa-efektiga saadud probleemide lahendused, 
kaunid geomeetrilised konstruktsioonid jms 
võivad pakkuda õpilasele palju meeldivaid 
emotsionaalseid kogemusi. Matemaatika 
õppimine ja õpetamine peaksid pakkuma 
õpilastele võimalikult palju positiivseid 
emotsioone. 
Teema „Väärtused ja kõlblus” külgneb eelkõige 
selle kõlbelise komponendiga – korralikkuse, 
hoolsuse, süstemaatilisuse, järjekindluse, 
püsivuse ja aususe kasvatamisega. Õpetaja 
eeskujul on oluline roll tolerantse suhtumise 
kujunemisel erinevate võimetega kaaslastesse. 
Teema „Elukestev õpe ja karjääriplaneerimine“ 
hõlmab raha kasutamist erinevates tehingutes; 
raha ja töötasu vahelisi seoseid; huvide ja 
võimete teadlikku kasutamine matemaatiliste 
eesmärkide saavutamisel.  

5. Õppekorralduse erisused 
Matemaatika tundide arvu on suurendatud ühe ainetunni võrra 2., 3., 4. ja 5.klassis, et kinnistada 
õpitud materjali ning tagada õpitulemused õpilastel. Ühtlasi on see võimalus võimekamatel 
õpilastel teha täiendavaid õppetegevusi. 
1) lähtutakse õppekava alusväärtustest, üld- ja valdkonnapädevustest, kooliastme lõpuks 
taotletavatest teadmistest, oskustest ja hoiakutest ning õpitulemustest ja kooli õppekavas  
sätestatud õppesisust, kooliastmete õppe ja kasvatuse rõhuasetustest ning lõimingust teiste 
õppeainete ja läbivate teemadega; 
2) arvestatakse didaktika nüüdisaegsete käsitluste ja ainevaldkonnas toimunud arenguga, võetakse 
arvesse kohalikku eripära ning muutusi ühiskonnas; 
3) toetatakse lõimingut valdkonna sees, õppeainete vahel ja õppekava läbivate teemadega, 
arendatakse õpilaste teadmisi, oskusi ja hoiakuid; 
4) rakendatakse mitmekesiseid ja kombineeritud õppemeetodeid ning aktiivsust, loovust, koostööd 
ja tagasisidet soodustavaid õppetegevusi, kujundatakse õpiharjumusi ja -oskusi; 
5) arvestatakse õpilaste eelteadmisi, huvisid, individuaalseid eripärasid ja -võimeid, kasutatakse 
diferentseeritud sisu ja sobivat pingutust nõudvaid ülesandeid, mille sisu ja raskusaste toetavad 
individualiseeritud ja õpilasele tähenduslikku käsitlust, reageeritakse õpiraskustele ning pakutakse 
õpiabi; 
6) taotletakse mõõdukat ja ühtlaselt jaotuvat õpikoormust, mis soodustab motivatsiooni ning jätab 
aega puhkuseks ja huvitegevuseks; 
7) tegeldakse probleemikeskselt ja kogemuspõhiselt eluliste nähtuste ja olukordadega, seostatakse 
oskusi igapäevaelu ja jätkuõpingutega. 
6. Ainevaldkondlikud hindamise erisused 
Hindamisel lähtutakse kooli hindamisjuhendist. Õpetaja võib hindamisel arvestada õpilase 
ainealast koolivälist tegevust ning kooli esindamist ainealastel võistlustel. 
 
7. Õppekeskkonna erisused 
Kool koostöös aineõpetajatega korraldab valdkonna õppeainete õpet:  



 

1)​ viisil, kus luuakse üksteist austav, vastastikku hooliv ja toetav, turvaline, kiusamis- ja 
vägivallavaba õppekeskkond, mis rajaneb usalduslikel suhetel, sõbralikkusel ja heatahtlikkusel 
ning kus märgatakse ja tunnustatakse õpilase pingutusi ja õpiedu;  

2)​ ruumis, kus saab kasutada digitehnoloogiat, -keskkondi ja -materjale, et arendada info-, 
meedia- ja digikirjaoskust;  

3)​ ruumis, kus on võimalik liikumist eeldavateks tegevusteks inventari ümber paigutada (nt 
rühmatööd, õppemängud);  

4)​ väljaspool kooliruume, et rakendada õppimist toetavaid ja mitmekesistavaid õppevorme (nt 
projekt-, õues- ja reisiõpe) ja -tegevusi (nt õppekäigud, osavõtt olümpiaadidest ja 
konkurssidest, valdkondlikud teemapäevad ja -nädalad).  

Pädevuste peamiste komponentide – teadmiste, oskuste ja hoiakute – kujundamisel on kandev roll 
õpetajal, kes loob sobiva õppekeskkonna ja toetab väärtuskasvatust, ning koolil, kus normide, 
väärtuste, rituaalide, sümbolite ja lugude kaudu edendatakse omanäolist koolikultuuri.  
 
AINEVALDKONNA AINEKAVA  
 
ÕPPEAINE NIMETUS: MATEMAATIKA 
 
Õppeaine 
kirjeldus 

Õpetamise eesmärgiks matemaatikas on kujundada eakohane pädevus. 
1. Kasutada matemaatikale omast keelt – sümboleid ja meetodeid matemaatikas, 
teistes ainetes ja eluvaldkondades. Mõistab matemaatika sotsiaalset, kultuurilist 
ja personaalset tähendust.  
2. Oskus püstitada probleeme, lahendamise strateegiaid rakendada, analüüsida, 
kontrollida tõesust, loogiliselt arutleda, põhjendada.  
Õpilane:  
1) väärtustab ja tunneb rõõmu matemaatika õppimisest  
2) tunneb mõisteid ja seoseid, kasutab neid  
3) arutleb ja põhjendab loogiliselt  
4) leiab lahendusstrateegia probleemülesande lahendamiseks  
5) oskab infot esitada tekstina, tabelina, diagrammina, valemina  
6) kasutab info- ja kommunikatsioonitehnoloogia vahendeid  
7) teab erialasid, mis on matemaatikaga seotud  
8) hindab oma võimeid adekvaatselt.  

TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD 
I kooliaste 1)​ saab aru õpitud mõistetest ja reeglitest ning oskab neid rakendada; 

2)​ loeb ja mõistab eakohast matemaatilist teksti; 
3)​ märkab ja mõistab matemaatikaga seonduvat ümbritsevas elus ning kirjeldab 

seda arvude või geomeetriliste kujundite abil; 
4)​ kasutab õppeprotsessis otstarbekalt õpetaja juhendamisel info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogia vahendeid. 
5)​ mõistab matemaatika olulisust ja tunneb vajadust ning huvi 

matemaatikateadmisi omandada; 
6)​ loeb, mõistab ja selgitab matemaatiliselt esitatud probleeme; 
7)​ püstitab ülesande lahendamiseks vajalikud küsimused; 
8)​ sõnastab matemaatiliselt lahenduvaid lihtsamaid eakohaseid probleeme; 
9)​ lahendab iseseisvalt tekstülesandeid ja hindab saadud tulemuse reaalsust; 
10)​selgitab ja põhjendab arvutamiskäike; 

II kooliaste 1)​ esitab matemaatilist infot erinevatel viisidel (sh üleminek ühelt esitusviisilt 
teisele) 

2)​ liigitab objekte ja nähtusi ning analüüsib ja kirjeldab neid mitme tunnuse 
järgi; 



 

3)​ tunneb probleemülesande lahendamise üldist skeemi ja  
4)​ erinevaid lahendusstrateegiaid; 
5)​ põhjendab oma mõttekäike ja kontrollib nende õigsust; 
6)​ kasutab õppeprotsessis otstarbekalt info- ja  
7)​ kommunikatsioonitehnoloogia vahendeid, sh sisestab  
8)​ matemaatilisi sümboleid ja tehteid; 
9)​ on teadlik õppija, kes kasutab enda jaoks sobivaid  
10)​õppemeetodeid ja hindab oma arengut matemaatiliste  
11)​teadmiste ja oskuste omandamisel; 
12)​loeb, mõistab ja selgitab eakohast matemaatilist teksti 
13)​loeb, mõistab ja selgitab matemaatiliselt esitatud  
14)​probleeme; 
15)​sõnastab matemaatiliselt lahenduvaid probleeme. 

ÕPITULEMUSED KOOLIASTMETI 
I kooliaste 1. Saab aru õpitud reeglitest ja oskab neid kasutada.  

2. Loeb, mõistab ja edastab eakohaselt matemaatilisi tekste.  
3. Näeb matemaatikat ümbritsevas elus ja kirjeldab seda arvude või 
geomeetriliste kujundite abil.  
4. Loendab ümbritseva maailma esemeid, liigitab ja võrdleb ühe-kahe tunnuse 
alusel.  
5. Kasutab mõõtmise abivahendeid ja ühikuid.  
6. Kasutab elektroonilisi töölehti.  
7. Tunneb huvi ja tahab õppida.  
8. Hoiab korras oma töölaua ja töövahendid. Arvestab kaasõpilastega – hindab 
töökultuuri.  
9. Oskab hinnata säästlikkust, töökeskkonda, turvalisust – kirjeldada.  

II kooliaste 1. Õpilane kasutab erinevaid matemaatilise info esitamise viise ja oskab üle 
minna ühelt teisele. 
 2. Liigitab objekte ja nähtusi, analüüsib ja kirjeldab mitme tunnuse põhjal.  
3. Tunneb probleemülesande üldist lahendusskeemi.  
4. Oskab leida ülesandele erinevaid lahenduskäike.  
5. Põhjendab oma mõttekäike ja kontrollib õigsust.  
6. Kasutab arvutusvahendeid.  
7. On õpihimuline ja tahab osaleda lisatöödes (võistlused, uurimustööd, 
projektid).  
8. Kasutab oma võimetele vastavaid ja sobivaid õpioskusi.  
9. Oskab abi otsimiseks kasutada arvutit ja muid infoallikaid.  

 ÕPITULEMUSED ÕPPESISU  
1.klass Arvud 100-ni 

Teema: Numeratsioon ja arvude ehitus 
kümnendsüsteemis 
Õpilane: 
●  loendab, loeb, kirjutab naturaalarve 0-100; 
●  järjestab ja võrdleb naturaalarve 0-100; 
●  nimetab üheliste ja kümneliste asukohta 

kahekohalises naturaalarvus; 
●  loeb ja kirjutab järgarve; 
hindab oma arengut matemaatiliste teadmiste 
ja oskuste omandamisel. 
 
Teema: Naturaalarvude liitmine ja lahutamine 

●       Arvud 0–100, 
●       Arvu järk ja järguühikud 
●       Märgid >, <,= 
Põhimõisted: 
●​ arv, 
●​ number, 
●​ paarisarv, 
●​ paaritu arv, 
●​ üheline, kümneline 
●​ järgarvud, 
●​ võrdus, 
●​ võrratus 



 

Õpilane: 
●   ​ liidab peast 20 piires; 
●   ​ lahutab peast üleminekuta kümnest 20 

piires; 
●   ​valdab esialgseid oskusi lahutada 

üleminekuga kümnest 20 piires; 
●   ​ liidab ja lahutab peast täiskümneid 100 

piires; 
●   ​asendab proovimise teel võrdustesse seal 

puuduvat arvu oma arvutusoskuse piires; 
●    modelleerib õpetaja abiga tekstülesande 

sisu; 
●    lahendab ühetehtelisi liitmise ja 

lahutamise tekstülesandeid 20 piires; 
●    hindab õpetaja abiga ülesande 

lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●    koostab ühetehtelisi tekstülesandeid; 
valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab selle; 
hindab oma arengut matemaatiliste teadmiste 
ja oskuste omandamisel. 
 

●​ järjestamine 
●​ võrdlemine 
●​ suurem kui, 
●​ väiksem kui, 
●​ on võrdne 

Liitmise ja lahutamise 
omadused 
Täht võrduses 
Märgid + ja - 
Põhimõisted: 
●​ liitmine, 
●​ lahutamine, 
●​ liidetav, 
●​ summa, 
●​ vähendatav, 
●​ vähendaja, 
●​ vahe, 
●​ täht arvu tähisena  
 
 

Mõõtmine 
Teema: Mõõtühikud 
Õpilane: 

●   kirjeldab mõõtühikute suurust endale 
tuttavate suuruste kaudu; 
●    kasutab mõõtes sobivaid mõõtühikuid; 
●   hindab enda ümbruses suurusi ja oskab 
neid arvestada; 
●   mõistab, mida esitatud mõõtarv 
reaalselt tähendab; 
●    liidab ja lahutab nimega arve; 
●   mõõdab lõigu pikkuse ja joonestab 
etteantud pikkusega lõigu; 
●    arvutab murdjoone pikkuse; 
●    tunneb kalendrit ja seostab seda oma 
elu tegevuste ja sündmustega; 
●    modelleerib õpetaja abiga 
tekstülesande sisu; 
●    lahendab iseseisvalt ühetehtelisi 
tekstülesandeid; 
●    hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●    koostab ühetehtelisi tekstülesandeid; 
●    valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab 
selle; 
●    hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 

●       Mõõtühikud meie 
ümbruses 
●       Pikkusühikud 
●       Massiühikud 
●       Mahuühikud 
●       Ajaühikud 
●       Rahaühikud 
●       Temperatuuriühik 
●       Kell ja kalender 

  
Põhimõisted: 
mõõtühik, 
sentimeeter (cm) 
meeter (m) 
gramm (g) 
kilogramm (kg) 
liiter (l) 
sekund (sek) 
minut (min) 
tund (h) 
ööpäev 
nädal 
kuu 
aasta 
euro (€) 
sent (s) 
kraad (celsius) 
  



 

 
Geomeetria  

Teema: Geomeetrilised kujundid 
Õpilane: 

● eristab lihtsamaid geomeetrilisi 
kujundeid ja nende põhilisi elemente; 
● leiab ümbritsevast õppetundides 
käsitletud tasandilisi ja ruumilisi 
kujundeid; 
●  kasutab asjakohast keelt ümbruses 
esinevate ruumiliste vormide 
kirjeldamiseks; 
●  rühmitab geomeetrilisi kujundeid nende 
ühiste tunnuste alusel; 
●  joonestab ristküliku ja ruudu; 
●  modelleerib õpetaja abiga 
tekstülesande sisu; 
●  lahendab iseseisvalt ühetehtelisi 
tekstülesandeid; 
●  hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
● koostab ühetehtelisi tekstülesandeid; 
● valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab 
selle; 
● hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 

●  Geomeetrilised kujundid 
●  Esemete ja kujundite 
rühmitamine, kirjeldamine, 
võrdlemine; 
●   Lõigu joonestamine 

  
Põhimõisted: 
geomeetriline kujund 
tasandiline kujund 
ruumiline kujund 
punkt 
sirgjoon 
kõverjoon 
murdjoon 
lõik 
ring 
kolmnurk 
nelinurk 
ruut 
ristkülik 
kera 
kuup 
risttahukas 
püramiid 
tipp 
serv 
tahk 

2.klass Arvud 1000-ni 
Teema: Numeratsioon ja arvude ehitus 
kümnendsüsteemis 
  
Õpilane: 

●  loendab, loeb ja kirjutab, naturaalarve 
0-1000; 
●   järjestab ja võrdleb naturaalarve 0- 
1000; 
●   nimetab kahe- ja kolmekohalises arvus 
järke (ühelised, kümnelised, sajalised); 
määrab nende arvu; 
●    esitab kahekohalist arvu üheliste ja 
kümneliste summana; 
●    loeb ja kirjutab järgarve; 
●    hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●     hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel;  
 

Teema: Naturaalarvude liitmine ja lahutamine 

Põhimõisted 
●   Arvud 0–1000, 
●     Arvu järk, järguühikud 
ja järkarvude summa; 
●      Naturaalarvu 
kujutamine arvkiirel; 

  
Põhimõisted: 
arv, 
number, 
naturaalarv, 
üheline, kümneline, sajaline; 
järgarvud; 
järguühikud; 
järkarv; 
järkarvude summa 
võrdus; 
võrratus; 
arvkiir 
suurem kui; 
väiksem kui. 



 

●    teab liitmise ja lahutamise tehete liikmete 
ja tulemuste nimetusi; 
●    liidab ja lahutab 100 piires; 
●    liidab ja lahutab peast täissadadega 1000 
piires; 
●    hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●    lahendab ühetehtelisi tekstülesandeid 
õpitud arvutusoskuste piires. 
●    lahendab lihtsamaid kahetehtelisi 
tekstülesanded; 
●   valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
●  kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●​ modelleerib õpetaja abiga 
tekstülesande sisu, selgitades selle abil tekstis 
antud seoseid (joonis, skeem, läbimängimine 
jt). 
Teema: Naturaalarvude korrutamine ja 
jagamine 
 ●   selgitab korrutamist liitmise kaudu; 
●  korrutab arve 1–10 kahe, kolme, nelja ja 
viiega; 
●  selgitab jagamise tähendust, kontrollib 
jagamise õigsust korrutamise kaudu; 
●  määrab õige tehete järjekorra avaldises; 
●   tunneb tehete omadusi ning tehete 
liikmete ja tulemuste seoseid; 
●       hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●   valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
●   kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●    sõnastab kahetehtelise tekstülesande 
lahendamiseks vajalikud küsimused; 
●   koostab erinevat liiki ühetehtelisi 
tekstülesandeid  
 

 
Õppesisu ja põhimõisted 

●   Liitmise ja lahutamise 
omadused 
●   Tehete järjekord 
●   Täht võrduses 

 
Põhimõisted: 
liidetav; 
summa; 
vähendatav; 
vähendaja; 
vahe; 
avaldis; 
arvavaldis; 
avaldise väärtus; 
täht arvu tähisena; 
tundmatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Põhimõisted 
 
Korrutustabel. 
Korrutamis- ja jagamis tehte 
liikmete nimetused. 
Arvavaldis ja tehete järjekord 
  
Põhimõisted: 
korrutamine; 
jagamine; 
tegur; 
korrutis; 
jagatav; 
jagaja; 
jagatis; 
pöördtehe 

Mõõtmine 
Teema: mõõtühikud 
● kirjeldab mõõtühikute suurust endale 
tuttavate suuruste kaudu; 
● kasutab mõõtes sobivaid mõõtühikuid; 
● hindab enda ümbruses suurusi ja oskab neid 
arvestada; 

Põhimõisted 
●  Pikkusühikud; 
●  Massiühikud; 
●  Mahuühik; 
●  Ajaühikud; 
●  Kell ja kalender 
●  Rahaühikud 



 

● mõistab, mida esitatud mõõtarv reaalselt 
tähendab; 
● mõõdab lõigu pikkuse ja joonestab 
etteantud pikkusega lõigu; 
● hindab õpetaja abiga ülesande lahendamisel 
saadud tulemuse reaalsust; 
●  hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
● modelleerib õpetaja abiga tekstülesande 
sisu, selgitades selle abil tekstis antud seoseid 
(joonis, skeem, läbimängimine jt); 
● analüüsib ja lahendab iseseisvalt eri tüüpi 
ühe- ja kahetehtelisi tekstülesandeid; 
● sõnastab kahetehtelise tekstülesande 
lahendamiseks vajalikud küsimused; 
● koostab erinevat liiki ühetehtelisi 
tekstülesandeid  
●  rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●  valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab selle; 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel;  

●  Temperatuuriühik 
  
  
Põhimõisted: 
mõõtühik, 
millimeeter (mm) 
sentimeeter (cm) 
detsimeeter (dm) 
meeter (m) 
kilomeeter (km) 
gramm (g) 
kilogramm (kg) 
tonn (t) 
liiter (l) 
sekund (sek) 
minut (min) 
tund (h) 
sajand (saj) 
aasta (a) 
euro (EUR) 
sent (s) 
kraad (celsius) 
nimega arvud 
ühenimelised ühikud 

Geomeetria 

Teema: tasandilised kujundid ja nende  
mõõtmine 
●   mõõdab lõigu pikkuse ja joonestab 
etteantud pikkusega lõigu; 
●   mõõdab hulknurga külgede pikkused ja 
arvutab ümbermõõdu; 
●   joonestab ristküliku ja ruudu; 
●   arvuta murdjoone pikkuse; 
●   valib endale sobiva lahendusstrateegia 
(visandamine, visualiseerimine, andmete 
korrastamine); 
●   valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
●   kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●   rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●   lahendab mitmetehtelisi tekstülesandeid; 
●   kasutab matemaatika õppimisel erinevaid 
õpistrateegiaid (sh kordamine, märkmete 
tegemine, analoogiate loomine, üldistamine); 
●   hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 
 

Põhimõisted  
Tasandilised kujundid 
Esemete ja kujundite 
rühmitamine, 
Asukoha ja suuruse 
kirjeldamine ning võrdlemine. 
  
Põhimõisted: 
alguspunkt; 
lõpp-punkt; 
täisnurk; 
punkt; 
sirgjoon; 
kõverjoon; 
murdjoon; 
lõik; 
ring; 
kolmnurk; 
nelinurk; 
 ristkülik; 
ruut; 
tipp; 
külg; 
nurk. 
 
 



 

Teema: ruumilised kujundid ja nende põhilised 
elemendid 
 ●  eristab lihtsamaid ruumilisi kujundeid 
kujundeid ja nende põhilisi elemente; 
●   leiab ümbritsevast õppetundides käsitletud 
ruumilisi kujundeid; 
●   kasutab asjakohast keelt ümbruses 
esinevate ruumiliste vormide kirjeldamiseks; 
●   rühmitab geomeetrilisi kujundeid nende 
ühiste tunnuste alusel; 
●   hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●   modelleerib õpetaja abiga tekstülesande 
sisu, selgitades selle abil tekstis antud seoseid 
(joonis, skeem, läbimängimine jt); 
●   analüüsib ja lahendab iseseisvalt eri tüüpi 
ühe- ja kahetehtelisi tekstülesandeid; 
●   sõnastab kahetehtelise tekstülesande 
lahendamiseks vajalikud küsimused; 
●   koostab erinevat liiki ühetehtelisi 
tekstülesandeid 
●   rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●   valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab selle; 
●​ hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ruumilised kujundid 

  
Põhimõisted: 
kera, 
kuup, 
risttahukas, 
püramiid, 
silinder, 
koonus, 
serv, 
tipp, 
tahk 
 

3.klass Arvud 10 000-ni 
Teema: Numeratsioon ja arvude ehitus 
kümnendsüsteemis 
Õpilane: 
●   loendab, loeb ja kirjutab naturaalarve 0–10 
000; 
●   järjestab ja võrdleb naturaalarve 0–10 000; 
●   esitab arvu üheliste, kümneliste, sajaliste ja 
tuhandeliste summana; 
●   loeb ja kirjutab järgarve; 
●   hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●   hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 
Teema: Naturaalarvude liitmine ja lahutamine 
  
●  teab liitmise ja lahutamise tehete liikmete ja 
tulemuste nimetusi; 
●  liidab ja lahutab peast arve 100 piires; 
●  liidab ja lahutab kirjalikult arve 10 000 
piires; 
●  määrab õige tehete järjekorra avaldises; 

Arvud 0 – 10 000; 
Arvu järk, järguühikud ja 
järkarvude summa; 
Naturaalarvude kujutamine 
arvkiirel 
Põhimõisted: 
arv 
number 
naturaalarv 
üheline, kümneline, sajaline, 
tuhandeline 
kümnendsüsteem 
järgarvud 
järguühikud 
võrdus, 
võrratus 
 
 
Liitmise ja lahutamise 
omadused 
Kirjalik liitmine ja lahutamine  
10 000 piires; 



 

●  leiab tähe arvväärtuse võrdustes proovimise 
teel; 
●  hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●  modelleerib õpetaja abiga tekstülesande 
sisu, selgitades selle abil tekstis antud seoseid 
(joonis, skeem, läbimängimine jt); 
●  analüüsib ja lahendab iseseisvalt eri tüüpi 
ühe- ja kahetehtelisi tekstülesandeid; 
●  sõnastab kahetehtelise tekstülesande 
lahendamiseks vajalikud küsimused; 
●  koostab erinevat liiki ühetehtelisi 
tekstülesandeid 
●  rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●  valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab selle; 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 
Teema: Naturaalarvude korrutamine ja 
jagamine 
  
●  nimetab korrutamis- ja jagamistehte 
liikmeid; 
●  selgitab jagamist kui korrutamise 
pöördtehet; 
●  valdab korrutustabelit, korrutab ja jagab 
peast arve korrutustabeli piires, 
●  korrutab peast ühekohalist arvu 
kahekohalise arvuga; 
●  jagab peast kahekohalist arvu ühekohalise 
arvuga 100 piires; 
●  tunneb korratamise ja jagamise tehete 
omadusi 
●  määrab õige tehete järjekorra avaldises 
●  leiab tähe arvväärtuse võrdustes proovimise 
teel; 
●  hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●  modelleerib õpetaja abiga tekstülesande 
sisu, selgitades selle abil tekstis antud seoseid 
(joonis, skeem, läbimängimine jt); 
●  analüüsib ja lahendab iseseisvalt eri tüüpi 
ühe- ja kahetehtelisi tekstülesandeid; 
●  sõnastab kahetehtelise tekstülesande 
lahendamiseks vajalikud küsimused; 
●  koostab erinevat liiki ühetehtelisi 
tekstülesandeid 

Täht võrduses 
Tehete järjekord 
  
Põhimõisted: 
liidetav, 
summa, 
vähendaja, 
vähendatav, 
vahe, 
avaldis, 
arvavaldis, 
avaldise väärtus, 
täht arvu tähisena, 
muutuja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Korrutustabel. 
Korrutamis- ja jagamistehte 
liikmete nimetused. 
Arvavaldis, tehete järjekord ja 
sulud. 
Summa korrutamine ja 
jagamine arvuga. 
Arv 0 tehetes. 
  
  
Põhimõisted: 
korrutamine, 
jagamine, 
pöördtehe, 
tegur, 
korrutis, 
jagatav, 



 

●  rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●  valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab selle; 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 
 
Teema: Harilik murd 
  
●  selgitab murdude 1/2, 1/3, 1/4 ja 1/5 
tähendust osana kujundist ja osana hulgast; 
●  leiab 1/2, 1/3, 1/4 ja 1/5 arvust. 
●  hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●  valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab selle; 
hindab oma arengut matemaatiliste teadmiste 
ja oskuste omandamisel.  
  

jagaja, 
jagatis 
 
 
 
 
 
 
 
Harilik murd 
Murrud ½ , ⅓, ¼, ⅕  
Põhimõisted: 
murd 
murru lugeja, 
murru nimetaja, 
tervik, 
osa, 
pool, 
veerand, 
kolmandik, 
viiendik 

Mõõtmine 
Teema: Pikkus-, massi-, mahu-, aja- ja 
rahaühikud 
●  kirjeldab mõõtühikute suurust endale 
tuttavate suuruste kaudu; 
●  kasutab mõõtes sobivaid mõõtühikuid; 
●  hindab enda ümbruses suurusi ja oskab 
neid arvestada; 
●  mõistab, mida esitatud mõõtarv reaalselt 
tähendab; 
●  teisendab pikkus-, massi- ja ajaühikutega 
(valdavalt ainult naaberühikuid); 
●  liidab ja lahutab nimega arve; 
●  hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel; 
●  modelleerib õpetaja abiga tekstülesande 
sisu, selgitades selle abil tekstis antud seoseid 
(joonis, skeem, läbimängimine jt); 
●  analüüsib ja lahendab iseseisvalt eri tüüpi 
ühe- ja kahetehtelisi tekstülesandeid; 
●  sõnastab kahetehtelise tekstülesande 
lahendamiseks vajalikud küsimused; 
●  koostab erinevat liiki ühetehtelisi 
tekstülesandeid;  

Mõõtühikud 
Pikkusühikud 
Massiühikud 
Mahuühikud 
Ajaühikud 
Rahaühikud 
Temperatuuriühik 
  
Põhimõisted: 
mõõtühik, 
millimeeter (mm) 
sentimeeter (cm) 
detsimeeter (dm) 
meeter (m) 
kilomeeter (km) 
gramm (g) 
kilogramm (kg) 
tonn (t) 
liiter (l) 
sekund (s) 
minut (min) 
tund (h) 
sajand (saj) 
aasta (a) 
euro (EUR) 
sent (s) 
kraad (celsius) 
nimega arvud 
ühenimelised ühikud 



 

  
 

Geomeetria 
Teema: tasandilised kujundid, nende põhilised 
elemendid ja mõõtmine 
●  eristab lihtsamaid tasandilisi kujundeid ja 
nende põhilisi elemente; 
●  leiab ümbritsevast õppetundides käsitletud 
tasandilisi kujundeid; 
●  rühmitab tasapinnalisi kujundeid nende 
ühiste tunnuste alusel; 
●  arvutab murdjoone pikkuse; 
●  mõõdab lõigu pikkuse ja joonestab 
etteantud pikkusega lõigu; 
●  joonestab ristküliku ja ruudu; 
●  joonestab võrdkülgse kolmnurga, ringjoone; 
●  hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 

 
Teema: tasandiliste kujundite ümbermõõt ja 
selle arvutamine  
●  selgitab hulknurga ümbermõõdu mõiste 
tähendust; 
●  mõõdab hulknurga külgede pikkused ja 
arvutab ümbermõõdu; 
●  hindab õpetaja abiga ülesande 
lahendamisel saadud tulemuse reaalsust; 
●  modelleerib õpetaja abiga tekstülesande 
sisu, selgitades selle abil tekstis antud seoseid 
(joonis, skeem, läbimängimine jt); 
●  analüüsib ja lahendab iseseisvalt eri tüüpi 
ühe- ja kahetehtelisi tekstülesandeid; 
●  sõnastab kahetehtelise tekstülesande 
lahendamiseks vajalikud küsimused; 
●  koostab erinevat liiki ühetehtelisi 
tekstülesandeid 
●  rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●  valib endale õpetaja suunamisel 
võimetekohase probleemi ja lahendab selle; 
●  hindab oma arengut matemaa- tiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 
 
Teema: ruumilised kujundid ja nende põhilised 
elemendid 
  
●  eristab lihtsamaid ruumilisi kujundeid ja 
nende põhilisi elemente; 

Tasandilised kujundid, 
Sirge ja sirglõigu joonestamine, 
mõõtmine 
Hulknurgad 
Hulknurga ümbermõõt 
  
punkt, 
sirge, 
lõik, 
sirglõik, 
sirgjoon, 
kõverjoon, 
murdjoon,  
ring, 
ringjoon, 
keskpunkt, 
raadius, 
täisnurk, 
hulknurk 
kolmnurk, 
võrdkülgne kolmnurk, 
täisnurkne kolmnurk 
ruut, 
ristkülik 
 
 
 
Ümbermõõdu mõiste ja selle 
arvutamine 
  
Põhimõisted: 
ümbermõõt 
ümbermõõdu tähis P  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Põhimõisted: 
kera, 
kuup, 
risttahukas, 



 

●  leiab ümbritsevast õppetundides käsitletud 
ruumilisi kujundeid; 
●  kasutab asjakohast keelt ümbruses 
esinevate ruumiliste vormide kirjeldamiseks; 
●  rühmitab geomeetrilisi kujundeid nende 
ühiste tunnuste alusel; 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 

püramiid, 
silinder, 
koonus, 
serv, 
tipp, 
tahk, 
pinnalaotus.  
 

4.klass Arvud miljonini  
Teema: Numeratsioon ja arvude ehitus 
kümnendsüsteemis 
●    loeb ja kirjutab naturaalarve kuni miljonini; 
  ○ selgitab näidete varal termineid arv ja 
number ning kasutab neid ülesannetes; 
●    kirjutab naturaalarve järkarvude 
summana; 
  ○ nimetab naturaalarvus järke, tunneb 
järguühikuid ja järkarve; 
  ○ kirjutab naturaalarvu järguühikute kordsete 
summana ning vastupidi; 
●    järjestab ja võrdleb naturaalarve (kuni 
miljonini); 
   ○nimetab arvule eelneva või järgneva arvu; 
  ○  kujutab naturaalarve arvteljel; 
●     hindab kriitiliselt saadud tulemust; 
● hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel seoses arvu 
ehitusega. 
 
Teema: Naturaalarvude liitmine ja lahutamine 
●  liidab ja lahutab peast 1000 piires ning 
kirjalikult 10 000 piires; 
●  tunneb tehete omadusi ning tehete liikmete 
ja tulemuste seoseid; 
  ○ nimetab liitmise ja lahutamise tehte 
komponente (liidetav, summa; vähendatav, 
vähendaja, vahe); 
  ○ kirjutab liitmistehtele vastava 
lahutamistehte ja vastupidi; 
  ○ kasutab arvutamisseadusi (liidetavate 
vahetuvuse ja liidetavate  rühmitamise ehk 
ühenduvuse omadus; arvust summa ja vahe 
lahutamise omadus; arvule vahe liitmise 
omadus) arvutamise lihtsustamiseks; 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel; 
●  valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
  ○ kasutab liitmise ja lahutamise omadusi 
arvutamise lihtsustamiseks; 

Arvud miljonini. 
Arvu järk, järguühikud, 
järkarvude summa. 
Naturaalarvu kujutamine 
arvteljel. 
  
Põhimõisted: 
naturaalarv, 
arvu järgud, 
järguühikud, 
järkarvud, 
järkarvude summa, 
järguühikute kordsete summa, 
kümnendsüsteem, 
võrdus, 
võrratus, 
arvtelg 
 
 
 
Liitmise ja lahutamise 
omadused peastarvutamisel. 
Kirjalik liitmine ja lahutamine 
10 000 piires. 
  
Põhimõisted: 
liidetav, 
summa, 
vähendatav, 
vähendaja, 
 vahe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

●  kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●  valib endale sobiva lahendusstrateegia 
(visandamine, visualiseerimine, andmete 
korrastamine); 
  ○ kujutab kahe naturaalarvu liitmist ja 
lahutamist arvteljel; 
●  lahendab mitmetehtelisi tekstülesandeid; 
●  koostab mitmetehtelisi tekstülesandeid; 
●  hindab oma arengut liitmis- ja 
lahutamistehete ning nendevaheliste seoste 
omandamisel. 
 
Teema: Naturaalarvude korrutamine 
●  tunneb tehete omadusi ning tehete liikmete 
ja tulemuste seoseid; 
  ○   nimetab korrutamistehte komponente 
(tegur, korrutis); 
  ○   esitab kahe arvu korrutise võrdsete 
liidetavate summana või selle summa 
korrutisena; 
  ○   kirjutab korrutamistehtele vastava 
jagamistehte ja vastupidi; 
  ○   sõnastab ja esitab üldkujul korrutamise 
omadusi (tegurite vahetuvuse ja tegurite 
rühmitamise omadus ning korrutamise 
jaotuvusseadus ehk summa ja vahe 
korrutamise omadus) ja kasutab neid 
arvutamise lihtsustamiseks; 
●  korrutab naturaalarve peast 100 piires ja 
kirjalikult 1000 piires; 
  ○   arvutab enam kui kahe arvu korrutist; 
  ○   korrutab peast naturaalarve 100 piires; 
  ○   korrutab kirjalikult kuni kahekohalisi 
naturaalarve 1000 piires 
  ○   korrutab kuni kolmekohalisi arve 
järguühikutega 10, 100 ja 1000 
  ○   korrutab nimega arvu ühekohalise arvuga 
●  hindab oma arengut korrutamistehte ja 
selle omaduste omandamisel; 
●  valib endale korrutamiseks sobiva 
lahendustee ja hindab kriitiliselt saadud 
tulemust; 
   ○   kasutab korrutamise omadusi arvutamise 
lihtsustamiseks; 
●  kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust 
lahendab ja koostab mitmetehtelisi 
tekstülesandeid, mis sisaldavad korrutamist. 
 
Teema: Naturaalarvude jagamine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Korrutamise omadused. 
Naturaalarvude korrutamine 
peast ja kirjalikult. 
  
Põhimõisted: 
tegur, 
korrutis, 
tegurite vahetuvus ja 
rühmitamine, 
 osakorrutis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

●   tunneb tehete omadusi ning tehete 
liikmete ja tulemuste seoseid; 
   ○    nimetab jagamistehte komponente 
(jagatav, jagaja, jagatis); 
   ○    sõnastab ja esitab üldkujul summa 
jagamise omaduse ning kasutab seda 
arvutamise lihtsustamiseks; 
   ○    kontrollib jagamistehte tulemust 
korrutamise abil; 
   ○    teab ja oskab ära tunda jagamistehte 
kahte erinevat tähendust: võrdseteks osadeks 
jaotamine ja mahutamine; 
   ○    selgitab, mida tähendab, et üks arv jagub 
teisega; 
●   jagab naturaalarve peast 100 piires ja 
kirjalikult 1000 piires; 
   ○    jagab peast arve korrutustabeli piires; 
   ○    jagab jäägiga 100 piires ja selgitab selle 
jagamise tähendust; 
   ○    jagab nullidega lõppevaid naturaalarve 
peast 10, 100 ja 1000-ga; 
   ○    jagab nullidega lõppevaid naturaalarve 
järkarvudega; 
   ○    jagab summat arvuga 100 piires; 
   ○    jagab kirjalikult naturaalarvu ühekohalise 
ja kahekohalise arvuga 1000 piires; 
   ○     selgitab, millega võrdub null jagatud 
arvuga ja arvu nulliga jagamise tähendust; 
   ○    jagab nimega arve ühekohalise arvuga; 
●   hindab oma arengut jagamise ja selle 
omaduste omandamisel; 
●   valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
●  lahendab ja koostab mitmetehtelisi 
tekstülesandeid, mis sisaldavad jagamist. 
 
Teema: Tehete järjekord avaldises 
●   rakendab tehete järjekorda sulgudeta ja 
ühe paari sulgudega arvavaldises; 
●   selgitab mõisteid avaldis ja arvavaldis; 
●   valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
●   kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust 
   ○   arvutab kahe- ja kolmetehteliste 
arvavaldiste väärtuse; 
●   valib endale tähe väärtuse leidmiseks 
sobiva lahendustee ja hindab kriitiliselt saadud 
tulemust; 

 
Naturaalarvude jagamine peast 
ja kirjalikult. 
Jäägiga jagamine. 
Arv null tehetes. 
  
Põhimõisted: jagatav, 
jagaja, 
jagatis, 
jääk, 
järkarv, 
jaguvus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Täht võrduses. 
Tehete järjekord. 
  
Põhimõisted: avaldis, 
arvavaldis, 
avaldise väärtus, 
tundmatu, 
analoogia 
 
 
 
 
 



 

   ○   leiab ühetehtelisest võrdusest tähe 
arvväärtuse ehk tundmatu proovimise või 
analoogia teel; 
   ○   koostab lihtsa teksti põhjal tähte sisaldava 
võrduse; 
● hindab oma arengut tehete järjekorra 
rakendamise omandamisel. 
 
Teema: Harilik murd 
●  teab hariliku murru mõistet 
   ○    selgitab murru lugeja ja nimetaja 
tähendust; 
   ○   kujutab joonisel murdu osana tervikust; 
   ○   nimetab joonisel märgitud terviku osale 
vastava murru; 
   ○   seostab mõisteid „pool“, „veerand“ ja 
„kolmveerand“ murdarvudega ja kasutab neid 
elulistes ülesannetes (nt kellaaja ütlemisel, 
koguse arvutamisel, mõõtühikute 
teisendamisel); 
   ○   nimetab arvust 1 väiksemaid ja arvuga 1 
võrdseid harilikke murde; 
   ○   võrdleb lihtmurde etteantud joonise abil; 
●  leiab osa tervikust; 
   ○    leiab osa (ühe kolmandiku, ühe 
seitsmendiku, kolm neljandikku jne) tervikust; 
   ○   leiab terviku etteantud osa kaudu; 
●  valib endale sobiva lahendustee osa 
leidmiseks tervikust ja hindab kriitiliselt 
saadud tulemust; 
●  kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●  hindab oma arengut hariliku murruga 
seotud teemade omandamisel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Harilik murd. 
  
Põhimõisted: 
murru lugeja, 
murru nimetaja, 
tervik, 
osa 
 

Mõõtühikud 
●   mõistab ja selgitab mõõtühikute vahelisi 
seoseid; 
●   teab ning teisendab pikkusühikuid; 
   ○   mm, cm, dm, m, km 
   ○    teisendab pikkusühikuid ühenimelisteks 
ja eraldab pikkusühikust suuremad ühikud (nt 
3 cm 8 mm = 38 mm ja 42 dm = 4m 2 dm) 
   ○    võrdleb pikkusühikuid omavahel; 
   ○    liidab ja lahutab pikkusühikuid; 
   ○    jagab pikkusühikuid ühekohalise arvuga, 
kui kõik ühikud jaguvad antud arvuga; 
   ○    korrutab pikkusühikuid ühekohalise 
arvuga; 
   ○    toob näiteid erinevate pikkuste kohta, 
hindab pikkuseid silma järgi; 

Pikkusühikud. 
  
Põhimõisted 
mõõtühik 
nimega arv 
millimeeter (mm) 
sentimeeter (cm) 
detsimeeter (dm) 
meeter (m) 
kilomeeter (km) 
 
 
 
 
 
 



 

●   valib endale teisendamiseks ja mõõtmiseks 
sobiva lahendusstrateegia (visandamine, 
visualiseerimine, andmete korrastamine); 
   ○    mõõdab igapäevaelus ettetulevaid 
pikkusi, kasutades sobivaid mõõtühikuid; 
●   valib endale teisendamiseks ja mõõtmiseks 
sobiva lahendustee ja hindab kriitiliselt saadud 
tulemust; 
   ○    teab, et mõõtmisvahendid võimaldavad 
erinevat täpsust; 
●   kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●   rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●   lahendab mitmetehtelisi pikkusühikute 
teisendamist sisaldavaid tekstülesandeid; 
●   koostab mitmetehtelisi pikkusühikute 
teisendamist sisaldavaid tekstülesandeid; 
●   hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel; 
●  hindab oma arengut pikkusühikute 
mõistmise ning nende mõõtmise ja 
teisendamise oskuste omandamisel. 
 
Teema: Pindalaühikud 
●   leiab naturaalarvu ruudu 
   ○   selgitab arvu ruudu tähendust; 
   ○   teab peast arvude 0–10 ruutusid; 
●   teab ning teisendab pindalaühikuid mm², 
cm², dm², m², ha, km² ; 
   ○   oskab selgitada pindalaühikute tähendust 
   ○    joonestab või loob tuntumaid ühikruute 
1 cm² ja 1 dm², võimalusel 1m² 
   ○    võrdleb pindalaühikuid; 
   ○    liidab ja lahutab pindalaühikuid; 
   ○    korrutab pindalaühikuid ühekohalise 
arvuga; 
   ○    jagab pindalaühikuid ühekohalise arvuga, 
kui kõik ühikud jaguvad antud arvuga; 
●    mõistab ja selgitab pindalaühikute vahelisi 
seoseid; 
   ○    kasutab pindala arvutades sobivaid 
ühikuid; 
●   valib pindalaühikute teisendamiseks 
lahendustee, kasutades sobivaid 
lahendusstrateegiaid ja hinnates kriitiliselt 
saadud tulemust; 
●   kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naturaalarvu ruut. 
Pindalaühikud. 
  
Põhimõisted: pikkusühik, 
pindalaühik, ühenimelised 
ühikud, 
arvu ruut, 
pindala, 
ühikruut, 
ruutmillimeeter (mm²), 
ruutsentimeeter (cm²), 
ruutdetsimeeter (dm²), 
ruutmeeter (m²), 
hektar (ha), 
ruutkilomeeter (km²) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

●   rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●   lahendab mitmetehtelisi pindalaühikute 
teisendamist sisaldavaid tekstülesandeid; 
●   koostab mitmetehtelisi pindalaühikute 
teisendamist sisaldavaid tekstülesandeid; 
● hindab oma arengut pindalaühikute 
mõistmise ja teisendamise omandamisel 
 
Teema: Massi- ja mahuühikud 
●    mõistab ja selgitab mõõtühikute vahelisi 
seoseid; 
   ○    teab ja nimetab massiühikuid g, kg, t; 
   ○    teisendab ja võrdleb massiühikuid; 
   ○    liidab ja lahutab massiühikuid; 
   ○    korrutab massiühikuid ühekohalise 
arvuga; 
   ○    jagab massiühikuid ühekohalise arvuga, 
kui kõik ühikud jaguvad antud arvuga; 
   ○    teab ja nimetab mahuühikuid ml, cl, dl, l; 
   ○    kirjeldab mahuühikut liiter, hindab keha 
mahtu ligikaudu; 
●    valib endale massi- ja mahuühikute 
mõõtmiseks ning teisendamiseks sobiva 
lahendusstrateegia (visandamine, 
visualiseerimine, andmete korrastamine); 
●    valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
   ○    kasutab massi arvutades sobivaid 
ühikuid; 
   ○    toob näiteid erinevate masside kohta, 
hindab massi ligikaudu; 
●    kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●    rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●    lahendab mitmetehtelisi mahu- ja 
massiühikutega seotud tekstülesandeid; 
●   koostab mitmetehtelisi massi- ja 
mahuühikutega seotud tekstülesandeid; 
●   hindab oma arengut massi- ja mahuühikute 
mõistmise ning kasutamise omandamisel. 
 
Teema: Rahaühikud 
●    mõistab ja selgitab mõõtühikute vahelisi 
seoseid; 
   ○     nimetab Eestis käibel olevaid 
rahaühikuid ja selgitab rahaühikute vahelisi 
seoseid; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Massiühikud. 
Mahuühikud. 
  

Põhimõisted: 
massiühikud, 
mahuühikud, 
nimega arvud, 
gramm (g), 
kilogramm (kg), 
tonn (t) 
milliliiter (ml), 
sentiliiter (cl), 
detsiliiter (dl), 
liiter (l) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rahaühikud. 
Põhimõisted: 
rahatäht, 
münt, 
euro, 
sent, 
euro (€), 
sent (s) 



 

   ○    teab nii eurodes ja sentides (3€ 15s) kui 
koma või punktiga esitatud (3.15€ või 3,15€ ) 
rahasumma kirjutusviisi; 
   ○    oskab lugeda ja tõlgendada 
kümnendmurruna esitatud rahasummat 
(kümnendmurru mõistet veel ei käsitleta); 
●    valib endale sobiva lahendusstrateegia 
(visandamine, visualiseerimine, andmete 
korrastamine); 
   ○    leiab erinevaid viise summa tasumiseks 
olemasolevate rahatähtede ja müntide abil; 
   ○    teisendab ja võrdleb rahaühikuid; 
   ○    liidab ja lahutab rahaühikuid; 
   ○    korrutab rahaühikuid ühekohalise 
arvuga; 
   ○    jagab rahaühikuid ühekohalise arvuga, 
kui kõik ühikud jaguvad antud arvuga; 
●    valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
   ○    kasutab arvutades sobivaid rahaühikuid; 
●    kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●    rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●    lahendab mitmetehtelisi tekstülesandeid; 
●    koostab mitmetehtelisi rahaühikutega 
seotud tekstülesandeid; 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 
 
Teema: Ajaühikud ja kiirus 
●    teab ning teisendab ajaühikuid; 
   ○    nimetab aja mõõtmise ühikuid tund, 
minut, sekund, ööpäev, nädal, kuu, aasta, 
sajand; 
   ○    teab ja mõistab nimetatud ajaühikute 
vahelisi seoseid; 
   ○    teisendab ja võrdleb ajaühikuid; 
   ○    teisendab ajaühikuid ühenimelisteks; 
   ○    eraldab ajaühikutest suurema ühiku; 
●    selgitab kiiruse tähendust 
   ○    teab ja nimetab kiirusühikuid km/h, 
m/min ja m/s; 
   ○    kasutab kiirusühikut km/h lihtsamates 
ülesannetes; 
●    teab ja selgitab kiiruse, teepikkuse ja aja 
vahelist seost 
   ○    leiab puuduva suuruse aja, teepikkuse ja 
kiiruse ülesannetes ilma valemit kasutamata 
(sisulise seose kaudu); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ajaühikud. 
Kiirus. 
  
Põhimõisted. 
sekund (s), 
minut (min), 
tund (h), 
sajand (saj), 
aasta (a) 
kiirusühikud, 
kiirus, 
teepikkus, 
aeg, 
meetrit sekundis (m/s), 
meetrit minutis (m/min), 
kilomeetrit tunnis (km/h) 
  
 
 
 



 

●    valib endale sobiva lahendusstrateegia 
(visandamine, visualiseerimine, andmete 
korrastamine); 
   ○    valib antud olukorra kirjeldamiseks 
sobivad ajaühikud; 
●    valib endale ajaühikute teisendamiseks 
sobiva lahendustee ja hindab kriitiliselt saadud 
tulemust; 
   ○    liidab ja lahutab ajaühikuid; 
   ○    korrutab ajaühikuid ühekohalise arvuga; 
   ○    jagab ajaühikuid ühekohalise arvuga, kui 
kõik ühikud jaguvad antud arvuga; 
●    kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●    rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●    lahendab mitmetehtelisi ajaühikute 
teisendamist sisaldavaid tekstülesandeid; 
●    koostab mitmetehtelisi ajaühikuid või 
kiirust sisaldavaid tekstülesandeid; 
●  hindab oma arengut ajaühikute mõistmise, 
mõõtmise ja teisendamise omandamisel. 
 
Teema: Temperatuurigraafik 
 
●     loeb temperatuuri skaalalt temperatuuri 
kraadides; 
   ○     märgib etteantud temperatuuri skaalale; 
   ○     kasutab külmakraade märkides 
negatiivseid arve; 
   ○   võrdleb õhutemperatuure. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Temperatuuri mõõtmine. 
  
 Põhimõisted: 
temperatuur, 
külmakraadid, 
skaala, 
nimega arvud, 
kraad (celsius °C)  

Geomeetria 
Teema: Ruudu, ristküliku ja kolmnurga 
joonestamine ning ümbermõõt 
 
●       joonestab ning tähistab ruudu, ristküliku 
ja kolmnurga joonestusvahendite abil 
   ○  joonestab ja tähistab kolmnurka kolme 
külje järgi; 
   ○  joonestab ja tähistab ristküliku ja ruudu 
nurklaua abil; 
●     selgitab kolmnurga ja nelinurga 
ümbermõõdu tähendust; 
   ○    kasutab ümbermõõtu arvutades sobivaid 
mõõtühikuid; 
●       valib endale sobiva lahendustee ja 
hindab kriitiliselt saadud tulemust; 
   ○  arvutab kolmnurga ümbermõõdu nii 
külgede mõõtmise kui ka ette antud 
küljepikkuste korral; 

Kolmnurga, ruudu ja ristküliku 
joonestamine. 
Kolmnurga, ristküliku ja ruudu 
ümbermõõdu arvutamine. 
  
Põhimõisted 
ümbermõõt, 
ümbermõõdu tähis P 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   ○       teab ruudu ja ristküliku ümbermõõdu 
arvutamise eeskirju ning kirjutab need nii 
sõnades, kui valemina; 
   ○       teab ümbermõõdu tähist P; 
   ○       arvutab ristküliku ja ruudu 
ümbermõõdu; 
   ○       leiab kolmnurga, ruudu ja ristküliku 
puuduva külje pikkuse etteantud andmete 
korral; 
   ○       arvutab kolmnurkadest ja nelinurkadest 
koosneva liitkujundi ümbermõõdu; 
●       kontrollib ja hindab oma 
lahenduskäikude tulemust; 
●       rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
   ○       konstrueerib käepäraseid vahendeid 
kasutades ruudu ja ristküliku; 
●       lahendab ja koostab mitmetehtelisi 
tekstülesandeid, mis sisaldavad ruudu, 
ristküliku ja kolmnurga ümbermõõdu leidmist; 
●       kasutab ruudu ja ristküliku joonestamise 
ning ümbermõõdu leidmise õppimisel 
erinevaid õpistrateegiaid (näiteks 
joonise/skeemi/mõistekaardi koostamine; 
analoogia kasutamine; seoste loomine; 
enesehindamistestid); 
●  hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel. 
 
Teema: Ruudu, ristküliku pindala 
 
●    mõistab ja selgitab pindala mõiste 
tähendust; 
○    leiab ja võrdleb ruudu ja ristküliku pindala 
ühikruutude loendamise abil; 
○    teab, mis on pindvõrdsed kujundid; 
○    teab ruudu ja ristküliku pindala arvutamise 
eeskirju ning kirjutab need nii sõnades, kui 
valemina; 
○    teab ja kasutab pindala tähist S; 
○    arvutab ristküliku ja ruudu pindala; 
●    leiab arvu ruudu; 
○    kasutab arvu ruutu ruudu pindala 
arvutades; 
●    nimetab probleemide lahendamise skeemi 
etappe ja kasutab probleemide lahendamise 
skeemi ülesande lahendamiseks; 
●    valib endale sobiva lahendusstrateegia 
(visandamine, visualiseerimine, andmete 
korrastamine); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ristküliku ja ruudu pindala 
arvutamine. 
  
Põhimõisted 
pindvõrdne, 
pindala, 

  pindala tähis S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

○    kasutab pindala arvutades sobivaid 
mõõtühikuid; 
●    valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; 
○    arvutab tuntud nelinurkadest koosneva 
liitkujundi pindala; 
●    kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust; 
●    rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
uute tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel; 
●    lahendab ja koostab mitmetehtelisi 
tekstülesandeid, mis sisaldavad ruudu ja 
ristküliku pindala leidmist; 
●    kasutab ruudu ja ristküliku pindala 
õppimisel erinevaid õpistrateegiaid (nt 
skeemid/joonised sarnasuste ja erinevuste 
visualiseerimiseks; oma sõnadega selgitamine 
kaaslasele; enesetestimine; “spikri” 
koostamine jmt); 
●  hindab oma arengut ruudu ja ristküliku 
pindala leidmise omandamisel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.klass Arvutamine 
●​ loeb numbritega kirjutatud arve 

miljardi piires;  kirjutab arve 
dikteerimise järgi;   

●​ määrab arvu järke ja klasse; 
●​ kirjutab naturaalarve järkarvude 

summana ja järguühikute kordsete 
summana;   

●​ kirjutab arve kasvavas (kahanevas) 
järjekorras;  märgib naturaalarve 
arvkiirele;   

●​ võrdleb naturaalarve;  
●​ teab ümardamisreegleid ja ümardab 

arvu etteantud täpsuseni;  
●​ liidab ja lahutab kirjalikult 

naturaalarve miljardi piires;   
●​ selgitab ja kasutab liitmise ja 

korrutamise seadusi;   
●​ korrutab kirjalikult kuni kolmekohalisi 

naturaalarve;   
●​ jagab kirjalikult kuni 5- kohalisi arve 

kuni 2- kohalise arvuga;  
●​ selgitab naturaalarvu kuubi tähendust 

ja leiab arvu kuubi;  
●​ tunneb tehete järjekorda 

(liitmine/lahutamine, 
korrutamine/jagamine, sulud), arvutab 
kuni neljatehteliste arvavaldiste 
väärtusi;   

Miljonite klass ja miljardite 
klass.   
Arvu järk, järguühikud ja 
järkarv.  
  
Naturaalarvu kujutamine 
arvkiirel.   
Naturaalarvude 
võrdlemine.   
Naturaalarvude ümardamine. 
Neli põhitehet 
naturaalarvudega.   
Liitmis- ja korrutamistehte 
põhiomadused ja nende 
rakendamine 
  
Arvu kuup.   
Tehete järjekord.   
 
 
Avaldise väärtuse arvutamine.   
 
 
 
 
Arvavaldise lihtsustamine 
sulgude avamise ja ühisteguri 



 

●​ avab sulgusid arvavaldiste korral; 
●​ toob ühise teguri sulgudest välja;  

eristab paaris- ja paaritud arve;   
●​ otsustab (tehteid sooritamata), kas arv 

jagub 2-ga, 3-ga, 5-ga, 9- ga või 10-ga;  
leiab arvu tegureid ja kordseid;   

●​ teab, et arv 1 ei ole algega kordarv;   
●​ esitab naturaalarvu algtegurite 

korrutisena;  otsustab 100 piires, kas 
arv on alg- või kordarv;   

●​ esitab naturaalarvu algarvuliste 
tegurite korrutisena;   

●​ leiab arvude suurima ühisteguri (SÜT) 
ja vähima ühiskordse (VÜK);   

●​ selgitab hariliku murru lugeja ja 
nimetaja tähendust;   

●​ tunneb kümnendmurru 
kümnendkohti;  

●​ loeb kümnendmurde;  
●​ kirjutab kümnendmurde numbrite abil 

verbaalse esituse järgi;   
●​ võrdleb ja järjestab kümnendmurde;   
●​ kujutab kümnendmurde arvkiirel;   
●​ ümardab kümnendmurde etteantud 

täpsuseni;   
●​ liidab ja lahutab kirjalikult 

kümnendmurde;   
●​ korrutab ja jagab peast 

kümnendmurde järguühikutega ( 10, 
100, 1000, 10 000 ja 0,1; 0,01; 0,001);   

●​ korrutab kirjalikult kuni kolme 
tüvenumbriga kümnendmurde;   

●​ jagab kirjalikult kuni kolme 
tüvenumbriga 

●​ kümnendmurdu murruga, milles on 
kuni kaks tüvenumbrit (mõistet 
tüvenumber ei tutvustata);   

●​ tunneb tehete järjekorda ja sooritab 
mitme tehtega ülesandeid 
kümnendmurdudega;  

●​ sooritab arvutuste kontrollimiseks neli 
põhitehet taskuarvutil. 

sulgudest väljatoomisega.  
Paaris- ja paaritud arvud.  
Jaguvuse tunnused (2-ga, 3- ga, 
5-ga, 9-ga, 10-ga).   
Arvu tegurid ja kordsed.  
 
 
Algarvud ja kordarvud, algtegur.  
Arvude suurim ühistegur ja 
vähim 
ühiskordne.  
Murdarv, harilik murd, murru 
lugeja ja nimetaja.  
Kümnendmurrud.  
  
Kümnendmurru ümardamine.  
Tehted kümnendmurdudega.  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Taskuarvuti, neli põhitehet.  

Andmed ja algebra 
●​ Tunneb ära arvavaldise ja tähtavaldise;  
●​ lihtsustab ühe muutujaga täisarvuliste 

kordajatega avaldise;  
●​ arvutab lihtsa tähtavaldise väärtuse;  
●​ kirjutab sümbolites tekstina 

kirjeldatud lihtsamaid tähtavaldisi; 

Arvavaldis, tähtavaldis, valem. 
 
 
 
 
 



 

●​ eristab valemit avaldisest;   
●​ kasutab valemit ja selles sisalduvaid 

tähiseid arvutamise lihtsustamiseks; 
●​ tunneb ära võrrandi, selgitab, mis on 

võrrandi lahend;   
●​ lahendab proovimise või analoogia 

abil võrrandi, mis sisaldab ühte tehet 
ja naturaalarve;  

●​ selgitab, mis on võrrandi 
kontrollimine;   

●​ kogub lihtsa andmestiku;   
●​ korrastab lihtsamaid arvandmeid ja 

kannab neid sagedustabelisse;   
●​ tunneb mõistet sagedus ning oskab 

seda leida;  
●​ tajub skaala tähendust arvkiire ühe 

osana;   
●​ loeb andmeid erinevatelt skaaladelt ja 

toob näiteid skaalade kasutamise 
kohta;   

●​ loeb andmeid tulpdiagrammilt ja 
oskab neid kõige üldisemalt 
iseloomustada;   

●​ joonistab tulp- ja sirglõikdiagramme; 
●​ arvutab aritmeetilise keskmise;  
●​ lahendab mitmetehtelisi 

tekstülesandeid;   
●​ tunneb tekstülesande lahendamise 

etappe;   
●​ modelleerib õpetaja abiga 

tekstülesandeid;   
●​ kasutab lahendusidee leidmiseks 

erinevaid strateegiaid;   
●​ hindab tulemuse reaalsust 

 
 
 
Võrrandi ja selle lahendi 
mõiste.   
Võrrandi lahendamine 
proovimise ja analoogia teel.   
 
 
 
Arvandmete kogumine ja 
korrastamine.   
Sagedustabel.   
 
Skaala.   
 
 
 
 
 
Diagrammid:  
tulpdiagramm, 
sirglõikdiagramm.   
 
Aritmeetiline keskmine.   
 
Tekstülesannete lahendamine.  

Geomeetrilised kujundid ja mõõtmine   
●​ joonestab sirge, kiire ja lõigu ning 

selgitab nende erinevusi;   
●​ märgib ja tähistab punkte sirgel, kiirel, 

lõigul;   
●​ joonestab etteantud pikkusega lõigu; 
●​ mõõdab antud lõigu pikkuse;   
●​ arvutab murdjoone pikkuse;  
●​ joonestab nurga, tähistab nurga tipu ja 

kirjutab nurga nimetuse sümbolites 
(näiteks  ABC);   

●​ võrdleb etteantud nurki silma järgi ja 
liigitab neid;   

●​ joonestab teravnurga, nürinurga, 
täisnurga ja sirgnurga;   

Sirglõik, murdjoon, kiir, sirge.  
 
 
 
 
 
 
Nurk, nurkade liigid.   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

●​ kasutab malli nurga mõõtmiseks ja 
etteantud suurusega nurga 
joonestamiseks;   

●​ teab täisnurga ja sirgnurga suurust; 
●​ leiab jooniselt kõrvunurkade ja 

tippnurkade paare;   
●​ joonestab kõrvunurki ja teab, et 

kõrvunurkade summa on 180; 
●​ arvutab antud nurga kõrvunurga 

suuruse;   
●​ joonestab tippnurki ja teab, et 

tippnurgad on võrdsed;  
●​ joonestab ristuvaid ja lõikuvaid sirgeid;   
●​ joonestab paralleellükke abil 

paralleelseid sirgeid;   
●​ tunneb ja kasutab sümboleid;   
●​ arvutab kuubi ja risttahuka pindala ja 

ruumala;   
●​ teisendab pindalaühikuid;   
●​ teab ja teisendab ruumalaühikuid;   
●​ kasutab ülesannete lahendamisel 

mõõtühikute vahelisi seoseid;  
●​ selgitab plaanimõõdu tähendust;  
●​ valmistab ruudulisele paberile 

lihtsama (korteri jm) plaani.  

 
Kõrvunurgad. Tippnurgad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paralleelsed ja ristuvad sirged.   
 
 
 
 
Kuubi ja risttahuka pindala ja 
ruumala.   
Pindalaühikud ja 
ruumalaühikud.   
 
 
Plaanimõõt. 

6.klass Harilikud murrud 
 Harilik murd ja selle põhiomadus. Liigmurru 

teisendamine segaarvuks ja vastupidi. 
 
● loeb ja kirjutab harilikke murde kuni 
nimetajaga 1000;  
● teab hariliku mõistet;  
  ○ teab murru lugeja ja nimetaja tähendust;  
  ○ teab, et murrujoonel on jagamismärgi  
tähendus;  
  ○ tunneb liht- ja liigmurde;  
  ○ teab, et iga täisarvu saab esitada hariliku 
murruna; 
  ○ taandab murde nii järk-järgult kui ka 
suurima ühisteguriga, jäädes arvutamisel saja 
piiresse;  
  ○ teab, milline on taandumatu murd;  
  ○ laiendab murdu etteantud nimetajani;  
  ○ esitab liigmurru segaarvuna ja vastupidi;  
  ○ teab, et segaarv koosneb täisosast ja 
murdosast;  
● järjestab ja võrdleb harilikke murde, mille 
ühine nimetaja on kuni 100;  
  ○ teisendab murde ühenimelisteks ja võrdleb 
neid;  

Harilik murd, selle põhiomadus.  
 
Harilike murdude võrdlemine. 
Harilike murdude teisendamine 
(liigmurd segaarvuks ja segaarv 
liigmurruks).  
Põhimõisted:  
harilik murd,  
murru lugeja,  
murru nimetaja,  
murrujoon,  
taandumatu murd,  
lihtmurd,  
liigmurd,  
segaarv,  
ühenimelised murrud, 
erinimelised murrud,  
hariliku murru põhiomadus, 
murru taandamine,  
murru laiendamine,  
murru laiendaja,  
arvu kordne,  
arvude ühiskordne.  
 
 



 

  ○ teab, et murdude ühiseks nimetajaks on 
antud murdude vähim ühiskordne;  
● kujutab murdarve arvkiirel; 
● kujutab joonisel harilikku murdu osana 
tervikust;  
  ○ kujutab lihtsamaid harilikke murde vastava    
osana lõigust ja tasapinnalisest kujundist;  
  ○ kujutab harilikku murdu osana hulgast;  
● valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust; (harilike murdude 
põhiomaduste omandamisel ja rakendamisel) 
● kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust;  
● hindab oma arengut harilike murdude 
põhiomaduste omandamisel ja rakendamisel 
(matemaatiliste teadmiste ja oskuste 
omandamisel).  
 
Harilike murdude liitmine ja lahutamine.  
● arvutab peast ja kirjalikult (liitmine ja 
lahutamine) harilike murdudega, mille vähim 
ühine nimetaja on kuni 100;  
  ○ liidab ja lahutab ühenimelisi ning 
erinimelisi murde, mille vähim ühine nimetaja 
on kuni 100,  
  ○ tunneb segaarvude liitmise ja lahutamise 
eeskirju ja rakendab neid arvutamisel;  
● valib harilike murdude liitmisel ja 
lahutamisel endale sobiva lahendustee ja 
hindab kriitiliselt saadud tulemust;  
● kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust;  
● hindab oma arengut matemaatiliste 
teadmiste ja oskuste omandamisel.  
 
Harilike murdude korrutamine ja jagamine.  
● arvutab peast ja kirjalikult (korrutamine ja 
jagamine) harilike murdudega, mille vähim 
ühine nimetaja on kuni 100;  
  ○ korrutab harilikke murde omavahel ja 
murdarve täisarvudega;  
  ○ jagab harilikke murde omavahel ja 
murdarve täisarvudega ning vastupidi;  
● kasutab mõisteid kordne ja tegur (nt tehes 
tehteid harilike murdudega, lahendades 
jaguvuse ülesandeid);  
● leiab arvu pöördarvu;  
  ○ tunneb pöördarvu mõistet;  
● tunneb tehete omadusi ning tehete liikmete 
ja tulemuste seoseid;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ühenimeliste murdude liitmine 
ja lahutamine.  
Erinimeliste murdude liitmine 
ja lahutamine.  
Segaarvude liitmine ja 
lahutamine.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Harilike murdude korrutamine. 
Harilike murdude jagamine. 
Segaarvude korrutamine ja 
jagamine.  
 
 
 
 
 
 
 
Põhimõisted:  
pöördarvud. 
 
 
 



 

  ○ tunneb lihtmurdude korrutamise ja 
jagamise eeskirju ja rakendab neid 
arvutamisel;  
  ○ tunneb segaarvude korrutamise ja jagamise 
eeskirju ja rakendab neid arvutamisel;  
● valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust;  
● kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust;  
● hindab oma arengut harilike murdude 
korrutamise ja jagamise oskuste omandamisel. 
 
Arvutamine murdudega. 
● arvutab peast ja kirjalikult harilike 
murdudega, mille vähim ühine nimetaja on 
kuni 100;  
  ○ arvutab täpselt avaldiste väärtusi, mis 
sisaldavad nii kümnend- kui ka harilikke murde 
ja sulge (ei tekita negatiivseid vahe- ega 
lõpptulemusi);  
● teisendab hariliku murru kümnendmurruks, 
lõpliku kümnendmurru harilikuks murruks ning 
leiab hariliku murru kümnendlähendi;  
  ○ teisendab lõpliku kümnendmurru harilikuks 
murruks ja hariliku murru lõplikuks 
kümnendmurruks või lõpmatuks perioodiliseks 
kümnendmurruks;  
  ○ leiab hariliku murru kümnendlähendi ja 
võrdleb harilikke murde kümnendlähendite 
abil;  
● rakendab tehete järjekorda;  
● tunneb tehete omadusi ning tehete liikmete 
ja tulemuste seoseid;  
  ○ tunneb nelja põhitehte eeskirju harilike 
murdudega (sh segaarvud) ning rakendab neid 
arvutades;  
● valib harilikke murde ja kümnendmurde 
sisaldavate ülesannete lahendamiseks endale 
sobiva lahendustee ja hindab kriitiliselt saadud 
tulemust;  
● kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust;  
● rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
harilike murdude kohta uute tundmatute 
probleemülesannete lahendamisel;  
● lahendab mitmetehtelisi tekstülesandeid 
täis-ja murdarvudega;  
● koostab mitmetehtelisi tekstülesandeid, mis 
sisaldavad harilikke murde;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arvutamine harilike ja 
kümnendmurdudega.  
 
 
 
 
 
 
Kümnendmurru teisendamine 
harilikuks murruks ning hariliku 
murru teisendamine 
kümnendmurruks.  
 
Põhimõisted:  
kümnendmurd,  
lõplik kümnendmurd,  
lõpmatu kümnendmurd, 
lõpmatu perioodiline 
kümnendmurd,  
perioodiline kümnendmurd, 
kümnendmurru periood, 
kümnendlähend.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

● hindab oma arengut harilike murdude 
teisenduste omandamisel ja harilike 
murdudega arvutamisel.  

 

Negatiivsed arvud 
Täisarvud 
● loeb ja kirjutab täisarve;  
  ○ selgitab negatiivsete arvude tähendust, 
toob nende kasutamise kohta elulisi näiteid;  
● leiab arvu vastandarvu;  
  ○ teab, et naturaalarvud koos oma 
vastandarvudega ja arvuga null moodustavad 
täisarvude hulga;  
  ○ teab, et vastandarvude summa on null;  
● järjestab ja võrdleb täisarve; 
  ○ võrdleb täisarve ja järjestab neid;  
  ○ teab arvtelje ja arvkiire erinevusi ja 
sarnasusi;  
  ○ leiab kahe punkti vahelise kauguse 
arvteljel;  
● kasutab matemaatika õppimisel erinevaid 
õpistrateegiaid (sh kordamine, märkmete 
tegemine, analoogiate loomine, üldistamine); 
● hindab oma arengut täisarvude 
tundmaõppimisel.  
 
Arvutamine täisarvudega 
● arvutab peast ja kirjalikult täisarvudega;  
  ○ liidab ning lahutab positiivsete ja 
negatiivsete täisarvudega, tunneb arvutamise 
reegleid;  
  ○ avab sulud; NÄIDE -(+5) ;+(-8)  
  ○ teab, et vastandarvude summa on null, ja 
rakendab seda teadmist arvutustes;  
  ○ rakendab korrutamise ning jagamise 
reegleid positiivsete ja negatiivsete 
täisarvudega arvutades;  
● rakendab tehete järjekorda;  
● lahendab mitmetehtelisi tekstülesandeid; 
koostab mitmetehtelisi tekstülesandeid, mis 
sisaldavad negatiivseid arve (või ka arvu 
absoluutväärtust);  
● leiab arvu absoluutväärtuse;  
  ○ teab arvu absoluutväärtuse geomeetrilist 
tähendust;  
  ○ leiab täisarvu absoluutväärtuse;  
● nimetab probleemide lahendamise skeemi 
(nt Pólya vmt) etappe ja kasutab probleemide 
lahendamise skeemi ülesande lahendamiseks; 
● valib täisarve sisaldavate ülesannete 
lahendamiseks sobiva lahendustee, kasutades 

Positiivsed ja negatiivsed arvud 
arvteljel.  
Arvude järjestamine.  
Kahe punkti vaheline kaugus 
arvteljel.  
 
Põhimõisted:  
negatiivne arv,  
positiivne arv,  
vastandarvud,  
täisarvud,  
arvtelg,  
nullpunkt,  
kujutamisühik,  
punkti koordinaat.  
 
 
 
 
 
 
 
Arvutamine täisarvudega. 
 
Põhimõisted: 
arvu absoluutväärtus.  



 

sobivaid lahendusstrateegiaid ning hindab 
kriitiliselt saadud tulemust;  
● kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust;  
  ○ kasutab taskuarvutit/kalkulaatorit (veebis, 
rakenduses jne) arvutuste kontrollimiseks;  
● rakendab omandatud teadmisi ja oskusi uute 
tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel;  
● hindab oma arengut täisarvudega 
arvutamise oskuste omandamisel. 

Protsent 
Protsendi mõiste. Osa leidmine tervikust.  
● selgitab protsendi mõistet;  
   ○ teab, et protsent on üks sajandik osa 
tervikust;   
● leiab osa tervikust;  
   ○ leiab osa tervikust nii ühikumeetodi kui 
algoritmi abil;  
   ○ teisendab lõpliku kümnendmurru 
harilikuks murruks ja hariliku murru lõplikuks 
kümnendmurruks või lõpmatuks perioodiliseks 
kümnendmurruks;  
   ○ leiab arvust protsentides määratud osa;  
● nimetab probleemide lahendamise skeemi 
(nt Pólya vmt) etappe ja kasutab probleemide 
lahendamise skeemi protsentülesande 
lahendamiseks;  
● valib protsentülesande (osa leidmine 
tervikust) lahendamiseks sobivad 
lahendusstrateegiad ja lahendustee ning 
hindab kriitiliselt saadud tulemust;  
● kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust;  
● rakendab omandatud teadmisi ja oskusi uute 
tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel;  
   ○ lahendab igapäevaelule tuginevaid 
ülesandeid protsentides määratud osa 
leidmisele (k.a intressiarvutused);  
● lahendab mitmetehtelisi tekstülesandeid 
protsentides määratud osa leidmiseks;  
● koostab mitmetehtelisi tekstülesandeid 
protsentides määratud osa leidmise kohta;  
   ○ modelleerib õpetaja juhendamisel 
lihtsamas reaalses kontekstis esineva 
probleemi, mis sisaldab protsenti;  
● kasutab matemaatika õppimisel erinevaid 
õpistrateegiaid (sh kordamine, märkmete 
tegemine, analoogiate loomine, üldistamine); 

Protsendi mõiste.  
Osa leidmine tervikust. 
Tekstülesanded.  
 
Põhimõisted:  
protsent,  
osamäär,  
protsendimäär,  
laen,  
intress,  
intressimäär,  
lihtintress. 



 

● hindab oma arengut protsendi mõiste 
omandamisel ja osa leidmisel tervikust. 

Koordinaattasand 
Punkti asukoht tasandil. Koordinaattasand.  
● joonestab koordinaatteljestiku, märgib sinna 
punkti etteantud koordinaatide järgi, loeb 
teljestikus asuva punkti koordinaate;  
   ○ määrab punkti koordinaate 
koordinaatteljestikus;  
● joonistab ja loeb temperatuuri ning liikumise 
graafikut; 
   ○ joonestab lihtsamaid temperatuuri ja 
liikumise graafikuid; 
  ○ loeb andmeid temperatuuri ja liikumise 
graafikutelt;  
● kasutab andmete kogumiseks erinevaid 
meetodeid (mõõtmine, küsimustik);  
● teab koordinaattasandi telgede nimetusi;  
● valib endale sobiva lahendustee ja hindab 
kriitiliselt saadud tulemust;  
● kontrollib ja hindab oma lahenduskäikude 
tulemust;  
● rakendab omandatud teadmisi ja oskusi uute 
tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel;  
● kasutab matemaatika õppimisel erinevaid 
õpistrateegiaid (sh kordamine, märkmete 
tegemine, analoogiate loomine, üldistamine); 
● hindab oma arengut koordinaatteljestiku 
mõiste omandamisel ja punkti asukoha 
määramisel koordinaatteljestikus. 

Punkti asukoht tasandil. 
Temperatuuri graafik, ühtlase 
liikumise graafik ja teised 
empiirilised graafikud.  
 
Põhimõisted:  
koordinaattasand, 
koordinaatide alguspunkt e. 
nullpunkt, abstsisstelg, 
ordinaattelg, 
koordinaatveerand, 
koordinaatteljestik, punkti 
abstsiss, punkti ordinaat. 

Geomeetria 
Ring ja ringjoon 
● joonestab ringi nii joonestusvahendite abil 
kui ka kasutades interaktiivset 
geomeetriaprogrammi;  
   ○ teab ringjoone keskpunkti, raadiuse ja 
diameetri tähendust;  
   ○ joonestab etteantud raadiuse või 
diameetriga ringjoont;  
● selgitab 𝛑 (Pii) tähendust ja seost ringjoone 
pikkusega;  
   ○ leiab katseliselt arvu π ligikaudse väärtuse; 
● arvutab ringjoone pikkuse ja ringi pindala;  
   ○ eristab ringi ja ringjoont;   
   ○ teab ja kasutab ringjoone pikkuse valemi 
tähist C;  
● kasutab matemaatika õppimisel erinevaid 
õpistrateegiaid (sh kordamine, märkmete 
tegemine, analoogiate loomine, üldistamine); 
● hindab oma arengut ringi ja ringjoone 

Ring ja ringjoon, nende 
joonestamine.  
Ringjoone pikkus ja ringi 
pindala.  
 
Põhimõisted:  
ringjoone raadius,  
diameeter,  
ringi keskpunkt;  
ringjoon,  
ring,  
ringjoone pikkus,  
ringi pindala,  
arv 𝛑 (Pii). 
 
 
 
 
 



 

mõiste omandamisel ja ringjoone pikkuse ning 
ringi pindala arvutamisel. 
 
Sektordiagramm 
● teab sektordiagrammi ning loeb sellelt 
andmeid;  
   ○ joonestab sektoreid;  
   ○ loeb andmeid sektordiagrammilt;  
● illustreerib joonestusvahendite ja 
IKT-vahendite abil arvandmestikku 
sektordiagrammiga;  
   ○ joonestab sektordiagramme 
joonestusvahendite ja joonestusprogrammi 
abil;  
● analüüsib, milliseid andmeid esitada 
tabelina, milliseid joon-, tulp- või 
sektordiagrammina, põhjendab valikut.  
● hindab oma arengut sektordiagrammi 
mõiste omandamisel ja sektordiagrammi 
joonestamise ning sellelt andmete lugemise 
osas;  
● rakendab oma teadmisi ja oskusi uute 
tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel;  
   ○ koostab lihtsamas kontekstis esineva 
probleemi, kasutades lahendamisel 
sektordiagrammi. 
 
Peegeldus sirgest ja punktist 
● joonestab joonestusvahendite ja 
IKT-vahendite abil sirge suhtes sümmeetrilisi 
kujundeid;  
   ○ teab ja tunneb telgsümmeetrilisi 
kujundeid;  
   ○ joonestab sirge (ja punkti) suhtes antud 
punktiga sümmeetrilise punkti, antud lõiguga 
sümmeetrilise lõigu ning antud kolmnurga või 
nelinurgaga sümmeetrilise kujundi;  
● toob näiteid õpitud geomeetriliste kujundite 
ning sümmeetria kohta arhitektuurist ja 
kujutavast kunstist, kasutades IKT võimalusi 
(näiteks internetiotsing, pildistamine, 
mobiilirakendused); 
   ○ eristab joonisel sümmeetrilised kujundid;  
   ○ eristab tsentraalsümmeetrilisi kujundeid;  
● rakendab omandatud teadmisi ja oskusi 
sümmeetriat sisaldavate probleemülesannete 
lahendamisel;   
● hindab oma arengut sümmeetria mõiste 
omandamisel.  
 

 
 
 
Sektordiagramm  
 
Põhimõisted:  
Ringi sektor,  
sektordiagramm,  
täispööre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peegeldus sirgest.  
Peegeldus punktist.  
 
Põhimõisted:  
telgsümmeetria, 
sümmeetriatelg,  
peegeldustelg,  
kujutis, 
tsentraalsümmeetria, 
telgsümmeetriline kujund, 
võrdsed kujundid,  
punkti kaugus sirgest.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lõigu ja nurga poolitamine.  
● joonestab joonestusvahendite ja 
IKT-vahendite abil lõigu keskristsirge, 
nurgapoolitaja;  
   ○ poolitab sirkli ja joonlauaga lõigu ning 
joonestab keskristsirge;  
   ○ poolitab sirkli ja joonlauaga nurga;  
   ○ joonestab IKT-vahendite abil lõigu 
keskristsirge ja nurgapoolitaja ning sirge suhtes 
sümmeetrilisi kujundeid;  
● rakendab omandatud teadmisi ja oskusi uute 
tundmatute probleemülesannete 
lahendamisel;  
● hindab oma arengut lõigu ja nurga 
poolitamise omandamisel. 
 
Kolmnurk ja selle omadused. Kolmnurkade 
võrdsuse tunnused. 
● joonestab ning tähistab kolmnurga nii 
joonestusvahendite abil kui ka kasutades 
interaktiivset geomeetria programmi;  
   ○ näitab joonisel ning nimetab kolmnurga 
tippe, külgi ja nurki;  
   ○ leiab jooniselt ja nimetab kolmnurga 
lähisnurki, vastasnurki, lähiskülgi ja 
vastaskülgi;  
   ○ teab ja kasutab nurga sümboleid;  
   ○ joonestab kolmnurga kolme külje järgi, 
kahe külje ja nendevahelise nurga järgi ning 
ühe külje ja selle lähisnurkade järgi;  
● rakendab ülesandeid lahendades kolmnurga 
sisenurkade summat;  
   ○ teab kolmnurga sisenurkade summat ja 
rakendab seda puuduva nurga leidmiseks;  
● põhjendab, kas kolmnurgad on võrdsed või 
ei ole kolmnurkade võrdsuse tunnuste abil;  
   ○ teab kolmnurkade võrdsuse tunnuseid 
KKK, KNK, NKN ning kasutab neid ülesandeid 
lahendades;  
● hindab oma arengut kolmnurga võrdsuse 
tunnuste omandamisel ja teab kolmnurga 
sisenurkade summat. 
 
Kolmnurkade liigitamine.  
● liigitab kolmnurki külgede ja nurkade järgi;  
   ○ näitab joonisel ning nimetab kolmnurga 
tippe, külgi ja nurki;  
   ○ liigitab jooniste ning etteantud andmete 
(nt info antud tekstina) kolmnurki nurkade ja 
külgede järgi;  

Lõigu poolitamine.  
Antud sirge ristsirge.  
Nurga poolitamine.  
 
Põhimõisted: 
lõigu keskristsirge, 
nurgapoolitaja,  
lõigu poolitamine,  
ristsirge.  
 
 
 
 
 
 
 
Kolmnurk, selle elemendid. 
Kolmnurga nurkade summa. 
Kolmnurkade võrdsuse 
tunnused. (KKK, KNK, NKN). 
Kolmnurga joonestamine 
(kolme külje järgi, kahe külje ja 
nendevahelise nurga järgi ning 
ühe külje ja selle lähisnurkade 
järgi).  
 
Põhimõisted:  
kolmnurk ja selle elemendid, 
kolmnurga nurkade summa, 
lähisküljed,  
lähisnurgad,  
KKK, KNK, NKN.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolmnurkade liigitamine. 
 
Põhimõisted:  
teravnurkne kolmnurk, 
nürinurkne kolmnurk, 
täisnurkne kolmnurk,  
kaatet,  
hüpotenuus,  



 

   ○ näitab ja nimetab täisnurkse kolmnurga 
külgi;  
   ○ näitab ning nimetab võrdhaarses 
kolmnurgas külgi ja nurki;  
   ○ teab võrdhaarse kolmnurga omadusi ja 
kasutab neid ülesandeid lahendades;  
● joonestab ning tähistab kolmnurga nii 
joonestusvahendite abil kui ka kasutades 
interaktiivset geomeetria programmi;  
   ○ joonestab teravnurkse, täisnurkse ja 
nürinurkse kolmnurga;  
   ○ joonestab erikülgse, võrdkülgse ja 
võrdhaarse kolmnurga;  
   ○ joonestab õpitud kolmnurki 
arvutiprogrammi abil;  
● hindab oma arengut kolmnurkade liigitamise 
omandamisel.  
 
Kolmnurga ümbermõõt ja pindala. 
● arvutab kolmnurga ümbermõõdu;  
● joonestab kolmnurga kõrgused ning arvutab 
kolmnurga pindala;  
   ○ tunneb mõisteid alus ja kõrgus, joonestab 
iga kolmnurga igale alusele kõrguse;  
   ○ mõõdab kolmnurga aluse ja kõrguse;  
● mõistab ja selgitab pindala mõistete 
tähendust;  
   ○ teab ja rakendab kolmnurga pindala 
valemit, eristab täisnurkse kolmnurga pindala 
valemit;  
● hindab oma arengut kolmnurga 
ümbermõõdu ja pindala arvutamise mõiste 
omandamisel;  
● valib ülesande lahendamiseks sobiva 
lahendustee kasutades sobivaid 
lahendusstrateegiaid ning hindab kriitiliselt 
saadud tulemust;  
● rakendab omandatud teadmisi ja oskusi uute 
kolmnurki sisalduvate tundmatute 
probleemülesannete lahendamisel.  

võrdkülgne kolmnurk,  
erikülgne kolmnurk, 
võrdhaarne kolmnurk,  
haar,  
alus,  
tipunurk, 
alusnurk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolmnurga ümbermõõt ja 
pindala.  
Kolmnurga alus ja kõrgus. 
 
Põhimõisted:  
kolmnurga alus,  
kolmnurga kõrgus,  
kolmnurga pindala,  
kolmnurga ümbermõõt, 
täisnurkse kolmnurga pindala.  
 

 


